
t?iM &

L tbť ibbnií? Majetky na prodej
IPoJlutoiní vSolho druHva V Poviti! OMAN'

in (( f ti i ui w

Pto: I dlňnU K nitf mutt

tAV$ řnnil' liVnlbi liVn!'b

jlMlikiln bib} )4 1liíll
pnd n 1J dlb liimim m

pitdnbiH v rtucnU m IV dnu bt!csl

(! HliUMfll HiISÍ fřfmll

ICO Mc}etliů
M ilici pnulrje přrtl I arpurm t l

CHCiniMI PKODATI SVŮJ MAJFTKK

olirňťle ic n -

j H TĚTIVA
4821 Soiilh 2-ll- Sir

mč iisiiiii V lu nou nt í k- 1" fi lltllHn tr Wi ltsl l4V-tl- l

11 krtlt IN ♦ ss)

muky abstrakty půjčky
prodeje koupe majetku
jakol Í Vf ikeré notářaké práce

přeme vyrituje —

j: m tětiva4824 Soulh 24lh Sir

(řidrje im blik" j jí peřdímetil
klením je jí Ihí lbe lifrt'10

(
: i

li !

I I V t 11 l

i' ! ifV'Un

t ( M I V nn 1 '

V i lm n " l 1 '

1 1 I l'l - ♦ íuví

'lHl

'ťhm klflMli p li P Iveib- - I

tltilfd V Írr1in ! b lobltti VMa ISoimih
%itiYtt% Mír

ll H l i l ' tl
n nb nn ti4 i n iif lí li a lili

ibb klriu pťid ťiviln iikmipil
od p 1'tiidi Tn!o he ni M""- - l VMl ií 'lí 11 llřlM

loni in dl mni ktiijuiié iuajI bbiv
lem l'i hl 1 rt-- tti Itituťw

( i iil
VA-lau- i Viilii r číislkn

T'l Prodej 'in tvsideiK-- iiiiiitii-
in'- - ihIimIih Oi iM M' lé je pinl::: SOUTH OMAHA : HUDBAt Jik iniiil iiupl v ene ÍPf

I

í

nl llfi
I llmlli v' lunKoMdťliď titlo je jednou liej

nh'' ilnim i

' 'ii' i
I Iv

f - H 1 Ipčkllčjiieb č čá1l lliií české

od in uČI VlilS z českých kruhů spojuje r

I fbnA clk"U mibniiiel ř I t ♦

kdí j- - lk pi kif dn iňJovli iipe-
-

iVllH kllt-blllrkt- l S pfllli 1'lll
nijidii s tm venkov tnké mii1 Mu

ri Sindová kleni se lunt dri bi

ib le by veiikoVkrlui oVrdiií dé

e ubílil

V iniinibiu týdnu dťdrt ř'b

im ktilkull dobu niivštévou II

Minn illiiiliiin ( ulil )ili('lt luíl l (li- Paní 'odičl oVíi lllin?'lkll p
mniMsil tii'l i (hWii I Idďlii liiul

lik tlet lioxi mi vniiiníiiee iiiiloviiiivi h nen t d:'iVliý b
n lftiili'il v jííní' li t Ale h n v k'n

létli MlMlil klil lllliflill leuiili ni
Vodičkj iiiiijilile obuvnické díl-

ny V i le t101 Jin! Ihiieátá první
ulice iiavrátibi se r tiávstčvy v le ln IH'1 K f

rrmy iu vfiiiíiiu m nm nlk Oini i

lliil lllt llull I 'll Vtlí řllHlv
svýib rndirú miiníelu Antun W- -
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ve hiát 11 Wivmisin tlnlsi

frtrinu o M) vkrwli Tatn funím

nalérlí h vedle 1 í iví4 jniho majetku

ji Svobodova tak h nyní má nV

kný n nuikroiildeiiý lůn jmrtMiikii

dob Nápěv jemných piu iln ll dojlUV — liberiié pí-l- ie ji )

poutají srdce k sobí a viní domov sťnl nější
Piilhé jest výrobi Iv ťrniieoiiské vnikajie sebop

Hosti ll llinclieké dliebllplnosll Hudební jesl lo nástroj vysoko

okonluÍeí a iinilnl uničili

lelci zvuková jakosl rokoŇ hudebníku a vnbee milovníku

hudby

bibbiku'tli v HaUtoii Vb„
nili irVi'litik tleli (liililí Ml'lv

IblVÍd ťilv Neb kde lifih'nil1 se

V rodinč p Maška Paní Vodičko

vii je nadšena v hlídkami nu do

hrou úrodu v lainiií krajině
- Frank Sedláček II rok iV st a

rý syn p Slanley Sedláčka by

jnknA i nstatníih přátel vl 1'Vaii
liimil ml lleiniťll enii linu l r

Piu itlnl liii-- ťc tnwn Hnrňlié
IiiIiV ilnli( lliilf iiifťliieli Irkmii I

Vinili — 41 í tlllle li lliřnllk — hhillll tlU

fjtriioS 1'lii'liié duly IU inlli' - Mmi

Miohinxl li cilex telil ii!iclhi'lni Iu

la nu i'ln fimin - 'eim iťJHiliin nlf
foukli iořPii'kov ririnii

NORTH WrflTEWN tAND VO

Olnsiiow tllk Ho Onmliit Neb

dlícího v čísle 'M'I jižní Mviieátii

devátá ulice bl v pátek minulé-

ho ívdite v bodiinif b rauiiíeh lehce

věnovat! h farmaření
— Minuly1 tfdeti unikal v nu-Mí-

nasetu návštěvou p lftknh Sn- -

Nestojí více
než obyčejný

Fonoírraf
porančn iilitoliiobileiii í íril in

vlík z Linwood Neb oteo pani llelirv UoMienillSCIll jllli
A MVnl)nřilv' majitelky ú Dvacátá ulice Itoseiierans zatčen
vímIii h dámskými klobouky na

iihií DvneAlé étvrté ulici raní
nebyl neboť policista' Dvořák

který bvl svtslkitii této nehody
Vhoř ilovA dlela l" několik po

prohlásil že ji nezavinil Iloeho

vo zranění není vážnéídednteh dní níivHtčvoii ii Rvyrh

diéii a tiavrát iln se rpét se svým

stafiékfm otcem ktciý hodlá ne

7de poradili n lékaři v rfijmu Nvího

chalmrho zdraví Pan Šnvlík je v

ecs Hěbibbívkove dbie V krajan
skýcb krpzirh zilejííi h řnáni:i ny
lil v ílileftu ll usaeiiú íeiuini

k Hvénni politování nenudila se in

idrPeti d'b- - o navštívitl eidmi řadu

svýib přátel neboť telejrnířieky
li In povídánu rpét do ('bieii(a
kdi její iřítomnosti bbi třeba

Slečnu IVhihhivková jnk znánio

řídl v Cbieanu dva rnzsálib' ob

chody s hudebninami v 1 i 1 do

bře prospívá Společnost nu 'vydá-

vání hudebnin kterou před éascin

Zilloilu docílila v poslední dobr

pozoruhodných lUpcehO Slečnu

Hčloh láv ková jak nám bylo sdé-bui-

ponivílí nn založení podob-

ných obchodu' i V jiných inčstecli

Spojených Stálú n první tukový

obchod chce zřídili v Oinuzc Pie

jeme jí z plna snhV mnoho zdnrn

v iIuImíiii jejím snažení

— Paní Marie hubková man-íelk- n

p Fr Žabky vládního úřed-

níku usazeného nyní v I)es Mni-ne- s

In dlela zde v uiinulých
dnech nu návStfvě své nialky pa-

ní Marie Burešovi bydlící un

Třinácté ulici a Boiileviirdu a

Různé pnivy

- rtyí-- i mui byli poraněni
dva kouč potlučeni automobil čá

stečně a mlékařský vrt ničen n

PATIIÉ jest ten pravý fonouraf který má býti zakoiipen

lest nejiičžnějšl foiiojral' na světě Hru je rekordy všech vyrá-

běných druhu Nebudete v pochybě nikdy když koupíte Patlié

Klíč ke všem Pathč rekordům kvalitě jest ikutcínoHt

Piilhé fomurnif dá vám opravdivou dvojnásobnost

PŘIJĎTE JEJ VYSLECHNOUT!!

Krajanskou' obsluhu projeví vám p Krank Doležal řiditel

Pallié oiblčlení V obelimlé

Petersen & Mictiolsen Hardware Co

na 21 ulici-Již- riÓ od N So Sldc Omaha

nnkroi'ilt'm vřku mař ií) lot n pro

tu kalá chorobu jenom pozvolna
odchází Přejeme Htnnékétmt kru- -

n ne Ve středu ininiilelio tvilne v

junu plnu srdce aby nnliyl -

straně Zvláštní policisté lYnn a

lohiiou odebiiili se na uádrtií li

de nabvli iienáiiiého muže n

bVaiikn ''nliiisnna' e Siouxity
la il otevřeného vozu Oba byli
zatčeni První z nich jehož jméno
není zná mu pokusil se o iitčk n

byl postřelen Dopraven byl do
nemocnice s dosefa lohnson

byl odveden do vězení Policisté

po té prohledali okolí ll jistili že

v křovináeh jsou ukryly dvě be-

dny čerstvého niiisa ii lflOlilienií

pytel cukru V nemocnici nebylo
možno od neznámého muže získat i

žádných informací Nepodařilo se

zjistit! ani jeho jméno

f Xiiincsliianci v zdejších jat-káe- h

jeví značný zájem o výsle-

dek vyjednávání o zvýšení mzdy o

hodinách ranních při srážce auto
lfx"lni' Mňh'ho zdraví

mobilu íícného (his Sníithem

jižní Dvacátá ulice v učtu

iinléalo se pět liiiirt s voem A- -

lamito uilékáriiy na Dvaenle

— Mm t ři InliSové vyprodali

svftj yroccrní obchod na Dvín-át- í

první a W ulicích krajanňm pp
Km Slezákovi a Antonínu Jin-

drovi kteří w obchodu tohoto l

srpnu ujmou llnitN luliňovi' ho

vřnnjí farmaření n pěstování

dobytka v kterém

čtvrte a A iilieieli Dva muli v

odtud odebrala se do Prahne Neb
mají zálibu a klen' Í dobré

100 denně lak bylo v minulých
výtěžky
— Na neznámu nemocných niť

lézá ko známý krajan p los Zp- -

dnech oznámeno bude o tomto po-

žadavku uvažovali sudí Samuel

aby navštívila též tamní svojt

přátele
— Příslí úterý dne 20 červem

ce uspořádá populární Klub sta

rícli osadnic hvúí výlet do Man

Alschulcr v Chicatru rozhodčí ve1 ii i irti

Od I června o 2c na libře káva lacinější I

A iii'liiiiiMiiii ifiiliirli ilnlsďli 1'iiMiill v krtvé Klislllltl iiehuť nnnlnlv

ImúIiÍ uiliiiiiiíii nift niiéiinii pnirl H viMrfiiilni sllejifi lili vy en fini
n" liťil ijelillHiHlI

Výborná naše káva
iicmélii liy Kcliňet v Muh& ilniiifii iinstl Clicctull si ipidvlu iiii'liiitiinl

hihIi'Ih sí fini niiiíl If'' kA vii velmi IiiImhIiioii ii'i'liilitu — JejiM druhy

m n l'li' lihni en Jest cenu vn tytu druhy kftvy vidinl iilliA Ilndn

Iln IJf fii IuIm Uvil o in li cenili vlec M Uhni — Uhjťdiiňvliy

Mnlh'le lili

Western Coffee Mills
CRETB NEBRASKA VAVÍtINA inaltol

Pluli) l ll celllllh lí V(il(V
MAk kmín nmký ínj kofanl rolé i ntloU nn nkliuté

pórech jatečních zaměstnanců s

jut kárdan Parku a rozsáhlé přípravy k v srpnu

učinil jsou již v plném proudu
le to prviií výlet pořádaný tohoto

Velké zásoby lihovin
roku iniennvaným klubem n inož

VHK I ihi ii'ciiv in iwi i im Minut

Dr 1 1' Svobodnu j' naděje nu

brzké íizdravcní kterého je mu

ze hhIcc přáno
— 1'ntií Terezie l 'zlovil která

dlťbi v minulých dnech nn e

v Pratrue Neb u svých

přátel u v rodiní mna Váci blíže

í'iii)íiie na larnié bydlící hc opět

Šťastné navrátila do svdio domo-

va Má jenom kIovh chvály o

ví4 Spojených Stateclnn ocekilvnt že zdaří se v každém

ohledu vzhledem k velkému počtu
členek této orKaiiisace jako vsi Ve Spojených Státech jiou do

diny výlety loňského roku klu-

bem pořádané Výbor kterému
sud velké zásoby lihovin dle

správy vládních skladišť
Dne 1 ledna roku 1ÍJH0 nalézalo seKvčřena byla péče o tento výlet

postará se o ovsechno čeho k zda v těchto vládních skladištích cel-

kem (i1IHri1IH (rahniCi whisky Zařilému výletu je třeba zvláštč o

kuličko a zmrzlinu Velké překva tirvní čtyři měsíce tohoto roku
Kvlo ze skladišť těchto vyzvednulopení bude přichystáno pro dítky

a o zábavu pro všechny ostatní na základě vydaných povolení
rovněž náležitě bude postaráno 2()IVi'j() jrnloiifi Mude li tento

Clenkynč shromáždí se o 10 hodi- -
prfiměr udržen pak bude to trvat i

nejméně deset roku nežli zásoby

automobilu se nalézajících byli

poraněni tak vánč že bylo nutní

je dopraviti do nemocnice v

Aiitoinobil jedoucí velkou

rychlostí vrazil ták prudce do

mléka íského vou že kouč sraže-

ni byli k euii a vnz úplně robit
Charles Itearden rovážeč mléka

byl vážní zraněn Sniilh a jeden

jeho společníkri ítert Chudwick

New Yorku dopravení byli do

nemocnice sv #1 ose fa Společnost
mužrt dle všeho byla opilá

f Stanley Sniola 1 lí rokii sta

rý 4107 jižní Třicátá Seiá ulice

oilcvdiin byl v těchto' dnech juvc-niliií-

autoritám pro postřeleni

t vzduchové pušky 14 roku staré-

ho Franka Síankicwicse 1010 již-

ní Třicátá ijútá ulice Smola

Slankicwies a několik jejich přá-

tel hráli si na prázdné bití na Tři-

cáté šesté ii K ulicích kde také l

poranění Stiinkieiviese došlo

4-- Místní vládní opiitřovatelnii

práce oznamuje že k práci na

ťarniách hlásí se íiyní více mužfi

nežli je možno umístili Podobné

Hprávy iřicházcjí také z jiných
míst v Ncbrase!4 u lowě Miiohi

dělníků v letní době přišlo nn zá-

pad z východu vzhledem k tomu

že mluvilo se o nedostatku praco'
vních sil na farmách v Nebrasce

4

a íowě Nyní vychází na jevo že

tento nedostatek pracovních sil

byl vlastně nilní "přeháněn VSude

ve státí je nyní doslalck dělníkfi

na žně Velký příliv dělníkft nu

zápud vysvětluje se tlm že mnoho

prfimyslových závodrt na východě

obmnzílo pro nedostatek Civěni

svoji výrobu a mnoho dělníku pro-

pustilo Také v olejových polích n

v dřevařském průmyslu došlo k

obmezení práce Velké množství

zklamnných dělníku ž východu' se

již vrátilo do svých bývalých pfi-sobi-

- John Koňák bydlící nn Osm-náct- é

n l ulicích' zalěcn byl ve

středu minulého týdne v roklí nu

Sedmnácté a l ulicích John jak
lidé v okolí ufinmcrialí ubíraje

nč? dopolední přímo v parku Bu- -

de-l- i označeného dne nepříznivé kořalky ve vládních skladištích

Zvláštní nabídka
letních waistti

Jsou veskrze ryzé n blanovité jak ncjlepSího
druhu Voile je učiniti může
Za ncol)yčcjně nízkou cenu velikosti 36 nž 48

$139 jeden
MUSELINOVÉ SPODNÍ PRÁDLO

úplné čerstvé zásoby — zde zajisté naleznete

právě co si přejete

jiočasí bude se konat i výlet v ú indoii spotřebovány

Spolkové oznámení

VSfťhny sestry od Klubu

Starých Osadnic kc uvřdoinnjí

by nc uríití dostavily příští

úterý 20 červenec v 10 hod

dopoledne na výlet který se

pořádá do Mnndun Parku a

přivedly hí též své dílky1

Dále knždá ní má při-

nést! zákusky jakož i lžičky

talířky a koflíky Velké překva-

pení přichystáno jak pro dospě-

lé tak i pro dítky Za nepřízni-

vého poclsí odbývá se tento vý-

let dne 27 července '

vÝnoa

terý dne 27 července

— Manželé Annu a Alois Havlíi
Vil la spi9uie svoujovi bydlící v čísle r(r0r jižní

Dvueútá ulice obdařeni byli slut- -

ní-n-i ehliinečkern ílriitiilu iemc !

životní historii

l'Yiiiieiscn Villa vrtdce inexi- -— Známý krajan zdejší p 1

II Tětiva obdržel v téchto dnech
ckýeh iiovstalcfi ve stálí Chihua- -

potřsiijícl zprávu od svých rodičů
hun sdělil americkému korresiion- -

z Prahy Že v minulých dnech ob
dentu který navštívil jej v jeho I Vackův Depart Obchod
tábore že stnsuie historii svéhodrželi bednu která byla jim po

Klátili před jedenácti mč-síc-
i

VAfi
života VÍJIa však sdělil Že historie

cbno doSlo v pořádku Bedna talo
24 a 0 ulice South Sid umana weDramia

""V5i uaiiií zde obehodují"
Pohlédnít© laskavě do imélch výkladních tikříníFlitton Optical Co

tato nesmí býti otištěna dříve než-

li až po jeho smrti Villa sdělil že

v knize té také poví jak vyhnul

iiebylao tevřena k vfdi clu ale

paušální clo 100 K bylo nutno za

ní zaplatili —jíhozáp roh 24 a hc americkým sborrtm K''"rrála
— Finanční tíseň která trvala

po poslední tři mčsíee so zlepšila

do té míry dílcové společnosti

PcrsliíriKu které poslány byly za

ním po jeho nájezdu ita Col lim-

bus N M

opčtní počaly povolovnti pňjčky

M ulice

So Omaha

Zkoufienť oři

Upravování brýlí

VřdeckA odborná

Ieéliv4 obsluha

na majetky Následkem toho bu

de možno nyní lehčeji pYoMufl mu Ruští zajatci prchli
jctek neboť kupující bude moci z tábora v Belgu

Skutiíiui 7'X ruských válečných

ní vydlužiti dosífltcéný obnon na

první markyé 1'ovSimnefe ni o

známky p Tětivy který ván Jnlyil H Reitze' odbornlckf optik zajiifcrt kteří bylí ínlcrnovánl Dě

lnicko Tiirrihonfil dvacet pef mil

id Antverp v Jíeltfíi prchla tá

se kolem rokle ztratil rovnováhu

a upadl do ní n výíe Šestnácti stop
Sousedé zavolali policií domýšle-

jíce se že lolm vlastní již není boru n vydala iií eeifii k po

í Onntímení! sléze jmenovanému mésfii Pluk
mezí živými Policie však shlcdn- -

Zvláštní veliký obuvnl výprodej

$1©© a §fl--
§

ve čtvrtek a v pátek
— Dámské tlipperiy —

— Vyioké bíle ilřevíce

— Džtiké bílé botky -
500 párů muií býti vyprodáno

Výprodej zaliájen ve čtvrtek v 8 hodin ráno

Cressey Shoe Store
4822 jížní 24 ulice

ťt Vždy obuv nejlepíí hodnoty v Omaze ťt
l M———1

f jídy poslán byl za uprchlíkyiitže tvto obavv bvly beznfrib
Podaílo se mu je obklíčili ti Iu- -

rnětfimí Po velké nárnao podii- -

řílose jí Koňáka který váží kolem fcriiovi4i znovu v jedné jievno-st- í

v Aitverpieh Vězňové titoL'00 liber z rokle vytáhnout i John

Ctěným krajanům oznamujeme že jsme

vykoupili obchod řeznický od p Bedřicha ::

Krčmy na 20 a O ulicích který nadále pove- - j:

deme Naší nahou bude míti vždy v zásobí ::

ta nejlepní masa a všechny druhy groecne

mnoho domoci m nemohl ponéf

vad? byl rod vlivem nijakých o- -

pojných šťáv řiepochybně dwnňcl

vvrobv Itvl zatíen pro opíNtví

mélí býti propuštěni v xobotii A

však v fen den bylo jím oznámeno
z vzhledem k tomu fa nedošlo k

dohodě mezí Anglií n Novétskou

vládou o výmoié zajalefí válci

ných musí nějakou dobu jcílí
zfisfHtí To podráždilo je do tfi

míry h přemohli %ňU vydali

4-- Ve čtvrtek v čwnýcb hodi

nách rniiních unozorněiií bylí po
K elužbám —

Adolf Svoboda—Václav Říha

majitelé
lícísté MíHourí Picififf Železníci

y ňvti muži dobývíí se do ni
se tm pochod k Antverpámkladních vozfi nu nádraží tm jíioí


